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Przedsiębiorcy coraz częściej korzystają w swoich
firmach z nowoczesnych rozwiązań. Począwszy od
procesu rekrutacyjnego (system ATS, system
HRM), poprzez zarządzanie pracownikami
(rozmaite aplikacje do zarządzania czasem
pracy), aż do rozliczania czasu pracy, urlopów,
wynagrodzeń czy innych płatności (Krajowy
System e-Faktur).

Innowacyjne technologie towarzyszą nam
każdego dnia i obecne są już w niemalże
wszystkich sferach. Cyfryzacja i automatyzacja
wkroczyły na dobre do naszego codziennego
funkcjonowania, modyfikując i wzbogacając
również obszar aktywności zawodowej, gdyż to
właśnie ten obszar zajmuje sporą część życia. Nie
sposób zatem uniknąć wpływu, jaki nowoczesne
rozwiązania wywierają na rynek pracy, a co za
tym idzie głównie na sytuację osób
zatrudnianych. 

Rutynowe czynności, które dotychczas
wymagały pracy ludzkich rąk, wykonywane będą
przez roboty i maszyny, dzięki czemu większe
znaczenie zyskają indywidualne zdolności
pracownika, zwłaszcza kreatywność oraz
umiejętność krytycznego myślenia.



Na rynku pracy pojawią się nowe
stanowiska i wzrośnie zapotrzebowanie na
przedstawicieli następujących zawodów:
specjalista do spraw analizowania danych,
programista, specjalista ds. technologii
blockchain, specjalista w zakresie sztucznej
inteligencji i uczenia maszynowego, ekspert
w zakresie cyberbezpieczeństwa, automatyki
i robotyki, projektant oraz twórca
rzeczywistości rozszerzonej/wirtualnej.

Modyfikacja sposobu pracy wymusi też
zmiany, dotyczące środowiska naturalnego
i procesów urbanizacyjnymi. Coraz więcej
firm nastawionych jest na walkę ze
zmianami klimatu, przedsiębiorcy
wprowadzają rozwiązania, mające na celu
wprowadzenie oszczędności w zakresie
zużycia energii elektrycznej oraz surowców
naturalnych.

Możliwość pracy w formie zdalnej bądź
hybrydowej pozwoli na wprowadzenie wraz
z zachowaniem równowagi pomiędzy
życiem osobistym a życiem zawodowym
przyczyni się do efektywniejszego
wykonywania powierzonych zadań, a także
pozwoli na realizowanie pasji oraz rozwój
osobisty.
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